ris est deo caritas. ut ipse mansuetus
 habere nolit ubi caritas non fuit.
¶ Si ergo caritas tecum est. venit deus
 ad te et manet apud te. Si tu
 recedis a caritate. recedit et
 ipse a te. Si caritatem nunquam habu-
 isti. nunquam venit deus ad te. nec man-
 sit apud te. Si caritatem ceptam
 deseruisti. recessit deus a te. Si in
 caritate cepta permansisti. deus
 tecum est et permanset apud te. **Hec**
hugo. Et nondum quod non solum spiritus
 sanctus habitat in anima sed etiam per ip-
 sam in corpore. ut et corpora nostra tem-
 plum sint spiritus sancti que habemus
 a deo. **¶** Ad affirmat beatus aug⁹
 ita dices. Vita corporis anima est
 vita anime deus est spiritus domini habitat
 in anima. et per animam in corpore. ut et cor-
 pora nostra templum sint spiritus sancti
 que habemus a deo. Venit enim
 spiritus ad animam nostram. quia caritas
 diffusa est in cordibus nostris per spiritum
 sanctum qui datus est nobis. et totum pos-
 sidet quod principatum tenet. tenens
 deus quod melius est id est cor tuum me-
 te animam tuam. per seipsum per meliorem
 possidet et inferiorem quod est cor-
 poris tuum. **Hec aug⁹.** **¶** Sciendum
 etiam quod humanam animam nulla res
 implere potest propter solum deum. Cum
 autem illum habuerit plenum est de-
 siderium eius. quia cum deus sit summum
 et omne bonum non habet animam quod
 amplius desideret. si possidet
 omne bonum. Implet autem deus eos
 visitando per gratiam suam. quod ni-
 hil aliud desiderant propter ipsum.
De hoc beatus aug⁹. in libro soli-
 loquorum sic ait. **¶** Nondum terna-

culū te decet dō. q̄ nūq̄ nisi a
mūdis cordib; videri potes. ml̄
tomagis nec haberi. Quos n̄
p̄destinasti. ip̄os et vocasti. mū
dasti et sanctificasti ut dignū ha
bitaculū sint tue maiestati.
cū quib; et in quib; tu delecta
ris et letificas iuuētūre eorū.
habitās cū eis et ī medio idē
ī memoria et cogitatione eorū.
Aīa eī m̄a ita capax facta ē ma
iestatis tue. q̄ a te solo et a nul
lo alio possit impleri. Cū autē
te habet. plenū ē desiderū ei; et
iā nil aliud q̄ desiderat extei;
restat. dū at̄ aliud exterius de
siderat. manifestū ē q̄ te nō ha
bet interius. quo habitu nichil
ē vltimū q̄ desideret. Cū eī sis
sūmū et om̄e bonū. nō habet
q̄ desideret ampli; si possid;.
om̄e bonū. Implet at̄ eos qui
nichil aliud desiderat p̄ter te.
et facis eos dignos te. sanctos
h̄os imaculatos et amicos dei.
q̄ om̄ia reputat ut stercorea
ut lucrifaciat te solū. **H**ec ē b̄i
tudo quā homī cōtulisti. hic ho
nor quo eū int̄ om̄is creatu
ras honorificasti. **E**cce dñe
dō me; iueni locū ubi habitas.
q̄ in aīa quā creasti ad silitu
dinē tuā q̄ te solū q̄rit et de
siderat. **E**go erravi sicut ovis
q̄ perit. q̄rens extei; te q̄ es
iterius. et laboravi ml̄tū q̄res
er̄ me. et tu habitas ī me si tñ
desidero te. **H**ec aug;. **H**ic e
aīa excellentissimū hospite
idē aug; aduenire ī cor suū

desiderabat. cū sic dicit. **Q**uis
Quis michi det ut venias in
cor meū dñe et iebries illud.
ut obliuiscar mala mea et vnū
bonū meū amplectar te deus
meus. **F**ecisti enī nos. et inige
tū ē cor m̄m donec req̄resat ī
te. **H**ec aug;. **Q**ui uō sc̄dm b̄m
ambrosiū xp̄m recipit ī cordis
domiciliū. marinus delcātib;
erubescit pasat voluptatū.
et dñs libent̄ ibi ingredit̄ et
ī ei; recūbit affatū. **H**ec ambrosi;. **F**
Felix ergo aīa ut dicit b̄s ber
nard; q̄ cotidie cor suū mudat.
ut cotidie īhabitante deū sus
cipiat. **Q** q̄ b̄m aīa apud quā
de; regem iuenerit q̄ dicit p̄.
q̄ creauit me req̄euit ī taberna
culo meo. **N**egare ei siq̄de celi
regem nō poterit. q̄ sibi in hac
vita regem ī mēte p̄parauit.
Q aīa de; desiderat tuū hos
pitiū. tuū cenaculū pl̄ q̄m ce
leste palaciū appetit et erap
tat. **D**eliciae enī sue sūt esse cū
filijs hom̄. **H**ec bernard;. **V**n̄
ut dicit b̄s aug;. **Q** felix aīa
gaude q̄ potes esse tanti hospi
tis hospita. **S**i ergo possidere cū
deo celeste gloriā q̄ris et desi
deras. tūc ut ait b̄s bernard;. **P**
piu ga cor tuū ut ip̄e dñs illu
minet ut quē iuocas itret. es
to dom; ei; et erit dom; tua.
habitet ī te et habitabis ī eo
Si eū ī hoc seculo extepis ī cor
de tuo. ille p̄ hoc seculū era
piet te ī vultu tuo. **H**ec aug;. **D**
Dicit etiā de hoc pe. damian.

Qui posside cū deo paradisi ia
nuā querim. necesse ē ut hic
ei nosipos p̄us habitaculū p̄be
am. quaten⁹ dñi ip̄e ī nobis ha
bitat et nos ī eo sic studeam⁹
nō ignobilis ocy s̄ laboriose q̄e
tis sabbm colē. ut ex hoc merea
mur ī diē domīcā qui nullo clau
ditur sine tūfire. **Hec pe.** Cre
qm̄ fructuosū ē ip̄m dñm ī cor
dis hospiciū in p̄nti vita susci
pe. q̄ ip̄e viceversa p̄ eritū
hui⁹ p̄grinacōis suscipiet t̄ez aīaz
ī suā eterna mansione. **Ca. xuy**

Uellem etiā scire de gra
dibz caritatis. et qui gra
dus sint potiores et magis va
lidi ad p̄ducedū ad amorē mo
lentū iducere languorē spūā

Scire debes **Ulem. p̄i**
scdm̄ qd̄ dicit thomas de
aq̄no: q̄ diuersi sūt grad⁹ cari
tatis. scdm̄ diuersa studia ad
q̄ homo p̄ducit per caritatis
augmētū. **Nā** prius quidē icū
bit hōi studiū p̄ncipale ad re
cedendū a p̄cō et resistendū cō
cupiscēcis ei⁹ q̄ ī contrariū cari
tatis mouēt. et hoc p̄tinet ad
īcipientes in quibz caritas est
nutrienda uel fouenda ne cor
rūpat. **Sedm̄** studiū succedit
ut p̄ncipalit̄ utendat ad hoc
q̄ ī bono p̄ficiat. et hoc studiū
p̄tinet ad p̄ficientes qui ad
hoc p̄ncipalit̄ utendūt. ut ī eis
caritas p̄ augmētū roboretur.
Tercū at̄ studiū ē ut hō ad hoc
p̄ncipalit̄ utendat ut deo inhe
reat et eo fruatur. et hoc p̄tinet